Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

fitossanitário nas providências para a realização de um diagnóstico

risco de queda, no município.

REQUERIMENTO N° 177/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA A REALIZAÇÃO DE UM DIAGNÓSTICO FITOSSANITÁRIO
NAS ÁRVORES EM CONDIÇÕES DE RISCO DE QUEDA, NO
MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 262/2017
Data: 03/02/2017 - Horário: 08:56

1111111111111111111

árvores em condições de

APROVADO

O S FEV. 2017

Vereador Carlos Moura •  Magro
Presidente 111

Senhor Presidente:

Considerando que o diagnóstico fitossanitário é a análise detalhada da saúde das árvores, sendo

uma ferramenta primordial para apontar a possibilidade de risco de queda, podendo ser utilizada

na sua prevenção.

Considerando que as árvores urbanas atingem portes elevados, e com o passar dos anos o risco

de apodrecimento e ataque de pragas como cupins e fungos só aumentam.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para a realização de um diagnóstico

fitossanitário nas árvores em condições de risco de queda, no município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de fevereiro de 2017.

Vereador RENA 	 NATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos .gueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1